89 Tamże, s. 33.

331TABLICE FUNDATORÓW I DOBRODZIEJÓW KLASZTORU CYSTERSKIEGO…

Secunda tabula, s. 358–359.

Et extunc domini cruciferi terram 
Pomoraniae emptionis titulo multo 
tempore possederunt, succedentibus 
sibi vicissim quamplurimis magistris 
generalibus viris utique religiosis, pru-
dentibus et honestis, per quorum pru-
dentiam terrae ditioni eorum subiectae 
non modice profecerunt; cultus etiam 
divinus recepit ibidem non parvum 
ipsis auctoribus incrementum. Monas-
terio quoque Olivensi benefici semper 
erant ac benignissimi protectores. Inter 
quos praecipuus extitit magnificus 
dominus et princeps magister Winricus 
Kniprode, qui licet in omnes sibi subdi-
tos pius esset et bonus et ad commoda 
terrarum suarum semper intentus, 
speciali tamen benignitate et favore do-
mum nostram prosequebatur, ob quod 
ipsius memoria merito debet esse apud 
Deum et homines immortalis. 
(...) Interim nempe anno gratiae 
MCCCL in annuntiatione beatae 
virginis, in quam tunc incidit pa-
rasceve Domini, cum conventus 
more debito in refectorio pane et 
aqua [se] reficeret, coci caminum 
a fuligine purgare volentes ma-
gnam straminis copiam suppositam 
incenderunt, unde tantus evasit 
ignis, qui totum monasterium celeriter 
consumpsit et nil nisi solos ecclesiae, 
dormitorii et refectorii parietes 
reliquit. Deus vero, qui percutit et 
mortificat, iterum sanavit et vivifi-
cavit provocando ad pietatis opera 
magistrum generalem, episcopos et 
abbates 

Kronika oliwska, s. 348–350.

75. Et in isto anno gracie in an-
nunciacione beate virginis, in 
qua tunc fuit parasceve Domini, 
Deus nos famulos suos, fratres et 
monachos in Olyva, sicut voluit, pur-
gavit, castigavit et afflixit, nam in illa 
die omnibus ordinate quoad divinum 
officium celebratis, cum conventus 
more debito in refectorio pane 
et aqua [se] reficeret, coci volen-
tes caminum coquine conventus a 
fuligine purgare, magna pondera 
straminum in camino incenderunt, 
de quo refectorium, dormitorium et 
ecclesia, campanile cum campanis, 
pistrinum, molendinum, brasiatorium, 
fabrica, sutrinum et porta, totaliter om-
nia fuerunt concremata ita, quod soli 
parietes ecclesie et dormitorii et 
refectorii remanserunt. Et credo, 
quod pius et misericors Deus, qui 
percutit et sanat, mortificat et 
vivificat, qui eciam flagellat omnem 
filium, quem recipit, hoc incendium 
miserabile in domo sua fieri permisit, 
ut nos ab aliquibus nostris occultis 
mundaret et multos honestos homines, 
viros et mulieres, ad conpassionem et 
ad opera pietatis nobis impendenda